
UCHWAŁA NR XLVI/375/2023 
RADY GMINY BIELSK PODLASKI 

z dnia 30 marca 2023 r. 

w sprawie przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Bielsk Podlaski 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 r. 
poz. 40) oraz art.229 pkt 3, art. 237 ust. 4 w związku z art. 36 ust. 1 ustawy z dnia  14 czerwca 1960 r. – Kodeks 
Postepowania Administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2000; zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 1855 i poz. 2185) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Rozpatrzenie skargi z dnia 14 marca 2023 r. dotyczącej działalności Wójta Gminy Bielsk Podlaski, którą 
Wojewoda Podlaski pismem NK-II.1411.11.2023.AB w dniu 21 marca 2023 r. przekazał według właściwości 
Radzie Gminy Bielsk Podlaski, nastąpi w terminie do dnia 30 kwietnia 2023 r. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Bielsk Podlaski do zawiadomienia Skarżącego 
o wyznaczeniu nowego terminu rozpatrzenia skargi, a także do pouczenia  Skarżącego o prawie do wniesienia 
ponaglenia. W tym celu uchwałę przekazuje się Skarżącemu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Stanisław Olszewski 
 

Id: BB5FD31C-B999-4C06-B1CB-302A99922C8D. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 21 marca 2023 r. do Urzędu Gminy Bielsk Podlaski wpłynęło skierowane do Rady Gminy Bielsk 
Podlaski pismo Wojewody Podlaskiego Znak: NK-II.1411.11.2023.AB z dnia 21 marca 2023 r. przekazujące 
według właściwości skargę z dnia 14 marca 2023 r. mieszkańca Gminy Bielsk Podlaski dotyczącą działalności 
Wójta Gminy Bielsk Podlaski. Stosownie do treści art. 229 pkt 3 ustawy z dnia  14 czerwca 1960 r. – Kodeks 
postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2000; zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 1855 i poz. 2185), 
jeżeli przepisy szczególne nie określają innych organów właściwych do rozpatrywania skarg, organem 
właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności wójta i kierowników gminnych jednostek 
organizacyjnych, z wyjątkiem spraw określonych w pkt 2 – jest rada gminy. Z wyżej wymienionych przepisów 
wynika zatem, iż to Rada Gminy Bielsk Podlaski jest organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej 
działalności Wójta Gminy Bielsk Podlaski jako Kierownika Urzędu Gminy. 

 Zgodnie z art. 237 § 1Kpa organ właściwy do załatwienia skargi powinien załatwić skargę bez zbędnej 
zwłoki, nie później jednak niż w ciągu miesiąca. W razie niezałatwienia skargi w terminie określonym w tym 
przepisie stosuje się przepisy art. 36-38 Kpa. W myśl art. 36 § 1 Kpa o każdym przypadku niezałatwienia 
sprawy w terminie, organ administracji publicznej jest obowiązany zawiadomić strony, podając przyczyny 
zwłoki, wskazując nowy termin załatwienia sprawy oraz pouczając o prawie do wniesienia ponaglenia. 

 W związku z powyższym, w sprawie przedmiotowej skargi niezbędne jest wypracowanie i przekazanie 
Przewodniczącemu Rady Gminy propozycji sposobu załatwienia skargi w formie projektu uchwały wraz 
z uzasadnieniem. W tym celu, zgodnie z §§ 56 i 57 Statutu Gminy Bielsk Podlaski, przyjętego uchwałą Nr 
XXXVI/292/2022 z dnia 30 marca 2022 r., Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Bielsk Podlaski, 
po ustaleniu stanu faktycznego będącego przedmiotem skargi, na podstawie  dowodów zebranych w toku 
postępowania sprawdzającego, przedkłada swoją opinię w sprawie skargi  przewodniczącemu rady, który 
wprowadza do porządku obrad najbliższej sesji rozpatrzenie skargi. Najbliższa Sesja Rady Gminy Bielsk 
Podlaski została wyznaczona na dzień 30 marca 2023 r. Biorąc powyższe pod uwagę, Rada Gminy uznaje, że 
przeprowadzenie postępowania zgodnie z przytoczoną wyżej procedurą nie było możliwe do najbliższej sesji, 
wobec tego należy wskazać termin załatwienia sprawy do dnia 30 kwietnia 2023 r., w którym  zostanie zwołana 
kolejna sesja Rady Gminy Bielsk Podlaski, jako nowy termin załatwienia sprawy, co orzeczono w niniejszej 
uchwale. 

POUCZENIE: 

Na podstawie art. 237 ust. 4, w związku z art. 36 ust. 1 Kodeksu postępowania administracyjnego, Rada 
Gminy Bielsk Podlaski poucza, że Skarżący ma prawo do wniesienia ponaglenia, jeżeli: 

1) nie załatwiono sprawy w terminie określonym w art. 35 k.p.a. lub przepisach szczególnych ani w terminie 
wskazanym zgodnie z art. 36 § 1 (bezczynność); 

2)postępowanie jest prowadzone dłużej niż jest to niezbędne do załatwienia sprawy (przewlekłość). 

  

Id: BB5FD31C-B999-4C06-B1CB-302A99922C8D. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



